
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

COMUNE DI COSSOMBRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 44 DEL 22/10/2024  
OGGETTO: 
REVISIONE PIAGGIO PORTER - CIG. B3F14CB975 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara : 

• di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;             

• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

• di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

• di emanare l'atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 

dell'azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione. 

Dato atto  che si rende necessario effettuare la revisione periodica dell’automezzo in dotazione al 

servizio manutentivo Piaggio Porter; 

Considerato che le revisioni dei veicoli possono essere eseguite presso la ditta “OFFICINA 

NOVELLO di Novello Pierino & C s.n.c.” con sede in via Chivasso n.20 – 14026 Piovà Massaia  C.F/P.Iva 

01230640052, centro autorizzato per l’effettuazione di revisioni per autoveicoli e motoveicoli in grado di 

fornire il servizio nei modi e nei tempi richiesti;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il 

presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre e che le condizioni a contrattare sono 

riportate al punto 6) della parte dispositiva del presente atto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che l’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; Verificato che l’affidamento di che trattasi è di 

importo inferiore a €. 5.000, per cui questo Comune può procedere autonomamente anche mediante 

affidamento diretto senza l’obbligo di ricorso a Consip-Mepa e/o soggetti aggregatori centrali di 

committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/2006;  

Visto il preventivo di spesa della ditta agli atti di questo Ufficio, per la somma complessiva di €. 

79,00 Iva inclusa; 

Considerato che l’importo presentato risulta congruo rispetto alle necessità e agli obiettivi di codesta 

amministrazione;  

Ritenuto pertanto di poter affidare le prestazioni descritti in premessa, alla ditta  “OFFICINA 

NOVELLO di Novello Pierino & C s.n.c.” con sede in via Chivasso n.20 – 14026 Piovà Massaia  C.F/P.Iva 

01230640052”, per la somma complessiva di €. 79,00 iva inclusa;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.lgs. 36/2023, in particolare 

per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;  

Acquisito secondo le disposizioni dell’ANAC, il seguente codice identificativo di gara CIG 

B3F14CB975;  

Visto il Bilancio per l’esercizio in corso; 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento; 

DI AFFIDARE alla ditta “OFFICINA NOVELLO di Novello Pierino & C s.n.c.” con sede in via 

Chivasso n.20 – 14026 Piovà Massaia  C.F/P.Iva 01230640052”, di servizio di revisione del veicolo Piaggio 

Porter in dotazione al servizio manutentivo  per la somma complessiva di €. 79,00 iva compresa;  

DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 1, del D. Lgs 267/2000 del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011,  la somma complessiva di €. 79,00 (Iva inclusa) derivante dal presente 

atto ai seguenti capitoli del Bilancio 2024: 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 2780.1928.2  Descrizione  
Intervento 10.05.1 
Missione 10  Programma 05 
Macroaggregato 103 Importo  Euro 79,00 Spesa non ricorr. NO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Creditore OFFICINA NOVELLO di Novello Pierino & C s.n.c.”   CIG acquisito: B3F14CB975 
 
DI DARE ATTO che con l'adozione della presente determinazione viene altresì attestata la regolarità tecnica 

e la correttezza amministrativa, e, per quanto di competenza, la relativa regolarità contabile, ai sensi dell'art. 

147 ter del D.L.vo n° 267/2000, così come integrato dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n° 174/2012, convertito 

in Legge 7/12/2012 n° 213. 

 

DI DARE ATTO altresì che alla liquidazione delle spese si farà fronte a mente del Regolamento Comunale 

di contabilità una volta effettuate le forniture e pervenute le regolari fatture e le certificazioni previste dalla 

normativa vigente. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to: Irene MARCHINI 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, con la registrazione dell’impegno di spesa  agli interventi – 
capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 147-bis e 151 comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. 
 
Cossombrato, lì 22.10.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Trento Patrizia 
 

  
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ E COPERTURA MONETARIA 

(art.9, comma 1 lettera a) punto 2, della Legge 102/2009) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia per quanto attiene le proprie competenze il visto 
di compatibilità e copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, nonché l’ordinazione 
della spesa stessa. 
[X] ATTESTAZIONE FAVOREVOLE                                     [ ] ATTESTAZIONE NEGATIVA 
Cossombrato, lì 22.10.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Trento Patrizia 
 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune 
accessibile al pubblico (Legge 18.06.09, n. 69 art. 32 comma 1) per quindici giorni consecutivi dal 
14/11/2024 . 
 
 
Cossombrato, lì 14/11/2024 
 

Il responsabile albo pretorio on line 
F.to:De Stefano D.ssa Francesca 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDe Stefano D.ssa Francesca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


